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Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Läget på den svenska arbetsmarknaden kännetecknas av obalans mellan utbud och 
efterfrågan på arbetskraft. Antalet lediga arbeten är på en historiskt hög nivå och det 
råder brist på arbetskraft på flera områden på arbetsmarknaden.  Det finns därmed 
behov av att underlätta för fler arbetssökande att ta del av utbildning inom komvux. 
Utredningen presenterar förslag som innebär utökade krav på kommunen och 
Arbetsförmedlingen att utbyta information sinsemellan. 
 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden menar att syftet med förslagen i denna 
promemoria är positivt. Det är prioriterat att åstadkomma ett förbättrat utbyte av 
uppgifter mellan Arbetsförmedlingen och kommunerna om arbetssökande som har 
behov av utbildning inom komvux. Nämnden menar att resurser måste tillföras till 
utveckling av ett gemensamt IT-system på nationell nivå, där informationsutbytet kan 
ske. Förslagen kommer att medföra ökad administration ock kräva utbildningsinsatser 
inom såväl förvaltningen som inom Arbetsförmedlingen. Statliga resurser måste 
tillföras för detta ändamål. 
 

Yttrande 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden menar att syftet med förslagen i denna 
utredning är positivt. Det är prioriterat att åstadkomma ett förbättrat utbyte av 
uppgifter mellan Arbetsförmedlingen och kommunerna om arbetssökande som har 
behov av utbildning inom komvux. Förslagen medför sannolikt att både 
Arbetsförmedlingen och kommunerna ges bättre förutsättningar att fullgöra sina 
respektive uppgifter. Förslagen kan också bidra till att fler arbetslösa 
kan påbörja och genomföra studier inom komvux. Ett utökat informationsutbyte 
bedöms också bidra till förbättrad kontroll och uppföljning liksom till att enskilda kan 
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ges ett ändamålsenligt stöd inom komvux och inom den arbetsmarknadspolitiska 
verksamheten. 
 
Om samtliga behöriga sökande inte kan antas till en utbildning inom 
vuxenutbildningen ska ett urval göras, där de som har störst behov av utbildning ska 
prioriteras. Det betyder att inte bara sökande som har minst utbildning ska prioriteras 
vid urval till utbildningen, utan också till exempel arbetslösa. Nämnden poängterar att 
det är viktigt att individens förutsättningar tydligt framgår i informationsunderlaget 
från Arbetsförmedlingen, så att detta kan bli ett underlag vid antagningen till 
vuxenutbildningen. 
 
Nämnden poängterar vidare att förslagen kommer att medföra en ökning av 
kommunens administration då kommunen blir skyldig att lämna fler uppgifter än vad 
som görs i dag. Förslagen innebär också att uppgifter behöver kunna lämnas på ett 
enhetligt och automatiskt sätt till en ny mottagare och inom ramen för ett IT-system. 
Detta ställer krav på kommunernas dokumentation av olika beslut eller andra 
förhållanden som rör enskilda i verksamheten. Nämnden menar att det måste tillföras 
statliga resurser för den ökade informationshanteringen inom förvaltningen och 
gentemot Arbetsförmedlingen. För att förslagen ska kunna realiseras måste det också 
utvecklas ett IT-system där uppgifter kan delas på ett effektivt och säkert sätt. För att 
säkerställa likvärdig tillgång till information och effektiv användning av resurser bör ett 
sådant system utvecklas på nationell nivå och tillhandahållas kommuner och 
Arbetsförmedling. Utbildningsinsatser kommer att behövas för driften av systemet. 
Resurser måste tillsättas för dessa ändamål.  
 

 

Ordförande Juan Tadeo Espitia (S)  

Förvaltningsdirektör Anneli Schwartz 
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